
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

Prot. Poggio Rusco 13-01-2020 

  

 Sito – Albo pretorio 

 Sito – Amministrazione trasparente 

 Sito – Home page 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE a contrarre per l’avvio della procedura finalizzata all’acquisizione di 

manifestazioni di interesse da parte di operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’acquisto di 

pacchetti turistici “tutto compreso” ai sensi dell’artt.30 e 36 del D.Lgs 50/2016, relativo all’organizzazione e 

svolgimento dei viaggi di Istruzione per l’anno scolastico 2019/2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.li; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma 502;  

VISTO il D.L.gs. n. 50 del 18/4/2016 “Nuovo codice dei contratti”, come modificato dal D.Leg.vo 56/2017; 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30 e 36 del d.lgs n. 56 /2017, nel 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese; 

VISTO il D.M. 129 del 28/12/2018 Regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 Regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA la programmazione educativo - didattica per l’anno scolastico 2019/20; 

VISTO che non sono presenti convenzioni attive CONSIP;  

VISTO Il regolamento interno delle attività negoziali inerenti agli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture (art. 45 co.2 

lettera a del D.A. 7753 del 28/12/2018) adottato con delibera n. 97 del 14/03/2019; 

RITENUTO E RILEVATA l’esigenza di predisporre una manifestazione di interesse per l’individuazione delle agenzie di 

viaggio disponibili a partecipare all’offerta per i viaggi d’istruzione per l’a.s. 2019/2020 (acquisizione dei servizi/forniture art. 

36 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

DETERMINA 

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 - L’avvio della procedura di manifestazione di interesse finalizzata alla creazione di una short list di operatori economici 

che risulteranno idonei alla fornitura di pacchetti turistici “tutto compreso” per l’anno scolastico 2019/2020 ai sensi degli artt. 

30 e 36del D.Lgs 50/2016, nel rispetto dei principi di parità di trattamento non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

concorrenza e rotazione, ai quali verrà inviato apposito invito a presentare offerte. 

Art. 3 - La procedura e ulteriori dettagli, saranno forniti agli Operatori Economici interessati a partecipare alla manifestazione 

di interesse nell’avviso che sarà pubblicato sul sito della scuola successivamente alla presente. 

 

 

 IL Dirigente Scolastico 

 Cristina Tralli 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993) 

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/



